ra, rimas facit in sentina, serò incipit pœnitere superasse tot Bona Spei
promontoria, si vel in unum Mala Spei, cum redeunt è vita, impingant:
quando ne guttam quidem virtutis, post Oceanum curarum deprehendunt.
Erroribus suis multi se felices putant, diuerticula quærent, & cum à viare-
ta aberrauerint, vitiosum circulum efficiunt; compendio ire, ea demum
felicitas est. Quid serua mortalium temeritas non audet! contemnere se
mortem putant, in Navi à qua vix palmum absunt: & cum in maris mar-
more venas sanguinis vident, filum Ariadnæ in labyrintho putant. Verè
solum hoc, quod calcamus, salum est; nauigamus dum viuimus: tot naufra-
gia docent, non esse nos in continenti. quidam adhuc poma fugacia captât,
& inter medias sitiunt aquas; studia hominum faciunt Euripos, & quasi
adhuc profundum mare non sit, affundunt sudores. Scio velocissimis equis
frena iniici, calcaria negari. Naues etsi tot alas, quot vela habent, in sum-
ma ventorum copia, Cursus penuriâ laborant, sagittæ nisi ocius eant, extra
metam (intra dicere debebam) cadunt. Lentenè an citò eundum: felicior
ingenij conclusio, apud me problema est. Alto ruentes riui, sua origi-
ne se trudent, suo fonte felices, nubibus abundantiam & pluuijs non de-
bent. perenni vitrostuunt, & sol prius cœlo, quàm sibi sua crystallus eripitur.
Si quis in Te **ILLVSTRIS-SIME** & **REVERENDIS-SIME** **PRINCEPS**
celeritatem miratur, attendat unde excurreris. miraculo par, sine æmulo
currentem, tam citò, non ire, sed volare. Ita gentilitio Equite vtebaris,
ut neq; arma fecerint de teuitate Cursus suspectum, neque iste Eques
ad pugnam non ad fugam paratus. Facile permisisti multos ante Te as-
surgere, quos Tibi pares optabas. multi tum accipiunt præmia, cum necdum
sperare deberent: tum mereri incipiunt, cum præmia acceperint. Tu **ILLVSTRIS-**
SIME & **REVERENDIS-SIME** **PRINCEPS** cum tot Prærogatiuas, Sanguinis,
Virtutis, Scientiæ, Honoris, Domi Tuæ haberes, videris Honorem fecisse no-
uo isti Honori, cum admisisti, ne quid peccasse fastu videreris. Sanguinem
Regium à throno ad sellam Senatoris deduxisti. Nemo inuidere poterit,
nisi parem se, per omnia summo, fateatur. Descendere **ILLVSTRIS-SIME**
PRINCEPS videris ex altissima Familia Regia maiestate, & in hoc E-
quo armato Equitem è Principe facere, accipere Nobilitati communia. A-
gnoscat Posnania Humanissimum & Modestissimum Principem, aperit por-
tas, fortissimum cum Tuo Equite præsidium **TVRRIBVS** suis exceptura.
descendenti ex Equo. Lembum Petri submittit, dat **PORTARVM** simul &
animorum **CLAVES**; ut intelligas nihil Tibi clausum, omnia aperta. Fa-
teri cogitur, & liberè, & si modestè coram Te omnium modestissimo dicere:
multum & Tibi ex hac maioris Poloniæ Metropoli accessisse. nostra sunt,
quòd è Maioribus Polonis Tuâ Maiestate Maximos feceris: Tua, quod ex
hac Apostolorum Principum Cathedra, ex his Liminibus Apostolorum,